
1Nouveau réseau de bus scolaires  |  À partir du 1er septembre 2025

À PARTIR DU 1ER SEPTEMBRE 2025

lametropolemobilite.fr

Cassis | Carnoux-en-Provence | Roquefort-la-Bédoule

Nouveau réseau 
de bus scolaires
Ce qui change à la rentrée



2 3Nouveau réseau de bus scolaires  |  À partir du 1er septembre 2025

Au 1er septembre 2025,
l’organisation du réseau des bus scolaires  

évolue : une nouvelle numérotation  
et de nouveaux circuits de desserte

LES TARIFS

Enfants de moins de 11 ans : 
Gratuité à partir du 1er septembre 2025
 0 À 4 ANS
Carte de transport non obligatoire sauf lors des sorties scolaires.

 4 À 10 ANS INCLUS
Carte de transport nominative obligatoire, chargée d’un titre gratuit.
• Enfant possédant déjà une carte de transport : le titre gratuit sera automatiquement  

télédistribué sur sa carte lors de sa validation à bord d’un bus et d’un car.
• Enfant ne possédant pas de carte de transport : sa création s’effectue en ligne  

sur lametropolemobilite.com ou dans une boutique du réseau.
La carte de transport comporte une photographie récente de son titulaire et doit être validée systématiquement  
à chaque montée dans les véhicules. Sans validation, le titre n’est pas valide et le titulaire peut être verbalisé.

Enfants métropolitains scolarisés de 11 ans et plus :  
2 abonnements à disposition
 DÉPLACEMENTS MÉTROPOLE HORS MARSEILLE

Le Pass Annuel Métropole Scolaire Cassis permet de circuler sur les lignes régulières et scolaires desservant  
les communes de Cassis, Carnoux-en-Provence et Roquefort-la-Bédoule. Sa création s’effectue en ligne  
sur lametropolemobilite.com ou en mairie.

 DÉPLACEMENTS MÉTROPOLE Y COMPRIS MARSEILLE 

Le Pass Annuel Métropole Scolaire permet l’accès illimité aux transports en commun (bus, cars, métro, tramway)  
sur les 92 communes de la Métropole, y compris Marseille.

Flashez ce QR code  
pour vous inscrire

Primaire / Collégien / Lycéen Pass Annuel
Boursier / Bénéficiaire CSS sans participation financière / AME 30€
Enfants issus d’une famille nombreuse (3 enfants minimum) 48€
Pour tous 60€

Primaire / Collégien / Lycéen Pass Annuel
Boursier / Bénéficiaire CSS sans participation financière / AME 110€
Enfants issus d’une famille nombreuse (3 enfants minimum) 176€
Pour tous 220€

POURQUOI CES CHANGEMENTS ? 
L’objectif est de mieux adapter les tracés et horaires des circuits scolaires aux effectifs des élèves. 
Pour accompagner ces nouveaux circuits, une information plus claire est déployée avec une numérotation à 4 chiffres : 
les 2 premiers chiffres correspondant à l’établissement scolaire, les 2 derniers à l’itinéraire de desserte.

 DESSERTE DU COLLÈGE DES GORGUETTES
La numérotation de tous les itinéraires commence par 38

Ancienne ligne Nouvelle numérotation
(en fonction des itinéraires) N° d’inscription

S400 Cassis  – Collège des Gorguettes 3891 à 3895 3890
S404 Carnoux-en-Provence  – Collège des Gorguettes 3871 à 3875 3870
S405 Roquefort-la-Bédoule  – Collège des Gorguettes 3861 à 3863 3860

 DESSERTE DES ÉCOLES PRIMAIRES ET MATERNELLES
La numérotation de tous les itinéraires commence par 39

Ancienne ligne Nouvelle numérotation
(en fonction des itinéraires) N° d’inscription

S401 Cassis  – École Primaire et Maternelle 3991 à 3993 3990
S406 Roquefort-la-Bédoule  – École Primaire et Maternelle 3960 3960
S407 Carnoux-en-Provence  – École Primaire et Maternelle 3971 à 3972 3970

 DESSERTE DU COLLÈGE SAINT-AUGUSTIN
La numérotation de tous les itinéraires commence par 37

Ancienne ligne Nouvelle numérotation
(en fonction des itinéraires) N° d’inscription

S403 Collège Saint-Augustin 3791 à 3793 3790

 DESSERTE DU LYCÉE SAINT-JEAN-DE-GARGUIER
La numérotation de tous les itinéraires commence par 32

Ancienne ligne Nouvelle numérotation N° d’inscription
M09  Lycée Saint-Jean-de-Garguier 3290 3290



5Nouveau réseau de bus scolaires  |  À partir du 1er septembre 20254

3790 DESSERTE DU COLLÈGE SAINT-AUGUSTIN

LUN. MAR. JEU. VEN.
Numéro de ligne du véhicule 3791 3792 3793
CARNOUX-EN-PROVENCE - Collège Saint Augustin 16:50 16:50 16:50
CARNOUX-EN-PROVENCE - Corniche de l'Aiglo 16:52
CARNOUX-EN-PROVENCE - Verdon Sorgue 16:54
CARNOUX-EN-PROVENCE - Verdon 16:53
CARNOUX-EN-PROVENCE - Les Barles 16:54
CARNOUX-EN-PROVENCE - Lou Caïre 16:55
CARNOUX-EN-PROVENCE - Mont Fleuri 16:56
CARNOUX-EN-PROVENCE - Notre Dame d'Afrique 16:57
CARNOUX-EN-PROVENCE - Panorama 16:58
CARNOUX-EN-PROVENCE - Arboretum 16:51
CARNOUX-EN-PROVENCE - Jean Bart 16:52
CARNOUX-EN-PROVENCE - Ingres 16:53
CARNOUX-EN-PROVENCE - Foch 16:54
CARNOUX-EN-PROVENCE - Gendarmerie 16:55
CARNOUX-EN-PROVENCE - Le Stade 16:56
CARNOUX-EN-PROVENCE - Carpiagne 16:57
CASSIS - Le Mussuguet 16:59
CASSIS - Fontblanche 17:00
CASSIS - Clos des Oliviers 17:01
CASSIS - Les Hauts Cépages 17:02
CASSIS - Cabrol Marne 17:03
CASSIS - Les Brayes 17:04
CASSIS - Belsunce 17:06
CASSIS - Vence 17:07
CASSIS - Augustin Isnard 17:08
CASSIS - Gendarmerie 17:10
CASSIS - Parc Régis Vidal 17:06
CASSIS - Les Terrasses 17:11
CASSIS - Ferme Blanche 17:16
CASSIS - Saint Jean 17:17
CASSIS - Albizzi 17:18
CASSIS - Plan d'Olive 17:19
CASSIS - Gare SNCF 17:20
CASSIS - Douane 17:25
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Les Caniers 16:58
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - La Crèche 16:59
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Hôtel de Ville 17:00
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Les Michels 17:02
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Castellet 17:03
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Coulet Radon 17:05
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Cimetière 17:07

MERCREDI
3791 3792 3793
12:20 12:20 12:20

12:22
12:24
12:25

12:24
12:25
12:26
12:27
12:28

12:21
12:22
12:23
12:24
12:25
12:26
12:27
12:29
12:30
12:31
12:32
12:33
12:34
12:36
12:37
12:38
12:40

12:36
12:41
12:46
12:47
12:48
12:49
12:50
12:55

12:30
12:31
12:32
12:33
12:34
12:36
12:38

Vers le Collège Saint-Augustin Depuis le Collège Saint-Augustin

DU LUNDI AU VENDREDI
Numéro de ligne du véhicule 3791 3792 3793
CASSIS - Gendarmerie 07:20
CASSIS - Augustin Isnard 07:21
CASSIS - Vence 07:22
CASSIS - 08-mai-45 07:24
CASSIS - Belsunce 07:25
CASSIS - Les Brayes 07:26
CASSIS - Cabrol Marne 07:27
CASSIS - Les Hauts Cépages 07:28
CASSIS - Clos des Oliviers 07:30
CASSIS - Fontblanche 07:31
CASSIS - Le Mussuguet 07:32
CARNOUX-EN-PROVENCE - Carpiagne 07:34
CARNOUX-EN-PROVENCE - Le Stade 07:35
CARNOUX-EN-PROVENCE - Gendarmerie 07:36
CARNOUX-EN-PROVENCE - Foch 07:38
CARNOUX-EN-PROVENCE - Ingres 07:39
CARNOUX-EN-PROVENCE - Jean Bart 07:40
CASSIS - Douane 07:16
CASSIS - Saint-Jean 07:21
CASSIS - Plan d’Olive 07:23
CASSIS - Gare SNCF 07:24
CASSIS - Albizzi 07:26
CASSIS - Ferme Blanche 07:27
CASSIS - Parc Régis Vidal 07:28
CASSIS - Les Terrasses 07:32
CARNOUX-EN-PROVENCE - Panorama 07:40
CARNOUX-EN-PROVENCE - Notre Dame d'Afrique 07:41
CARNOUX-EN-PROVENCE - Mont Fleuri 07:43
CARNOUX-EN-PROVENCE - Lou Caïre 07:44
CARNOUX-EN-PROVENCE - Les Barles 07:45
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Cimetière 07:25
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Coulet Radon 07:27
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Castellet 07:28
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Les Michels 07:28
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Cléments 07:30
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Hôtel de Ville 07:32
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - La Crèche 07:34
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Les Caniers 07:34
CARNOUX-EN-PROVENCE - Verdon 07:39
CARNOUX-EN-PROVENCE - Verdon Sorgue 07:40
CARNOUX-EN-PROVENCE - Corniche de l'Aiglo 07:41
CARNOUX-EN-PROVENCE - Station filtrage 07:42
CARNOUX-EN-PROVENCE - Collège Saint Augustin 07:45 07:50 07:45



7Nouveau réseau de bus scolaires  |  À partir du 1er septembre 20256

3890

Vers le Collège des Gorguettes Vers Cassis
Depuis Cassis Depuis le Collège des Gorguettes

DU LUNDI AU VENDREDI

Numéro de ligne du véhicule 3891 3892 3893 3894 3895
CASSIS - Chemin de la Douane 07:20 08:15
CASSIS - Chemin des Cuettes 07:24 08:19
CASSIS - Bodin 07:26 08:21
CASSIS - Bourdes 07:30 08:25
CASSIS - Stade du Pignier 07:32 08:28
CASSIS - Grand Large 07:33 08:29
CASSIS - Leriche / Gendarmerie 07:35 08:31
CASSIS - Augustin Isnard 07:36 08:32
CASSIS - Vence 07:37 08:33
CASSIS - Terres Marines 07:24 08:15
CASSIS - Dardanelles 07:26 08:17
CASSIS - Plage du Bestouan 07:28 08:19
CASSIS - Bailli de Suffren 07:30 08:21
CASSIS - Viguerie 07:34 08:25
CASSIS - Belsunce 07:36 08:27
CASSIS - Les Brayes 07:37 08:28
CASSIS - Cabrol Marne 07:39 08:30
CASSIS - Hauts Cépages 07:41 07:39 08:32
CASSIS - Clos des Oliviers 07:43 07:41 08:34
CASSIS - Saint-Jean 07:34 08:36
CASSIS - Plan d’Olive 07:36 08:38
CASSIS - Gare SNCF 07:38 08:40
CASSIS - Les Terrasses 07:42 08:37
CASSIS - Romarins 07:43 08:38
CASSIS - Collège des Gorguettes 07:45 07:50 07:45 08:45 08:45

LUN. MAR. JEU. VEN.

Numéro de ligne du véhicule 3894 3895 3891 3892 3893
CASSIS - Collège des Gorguettes 15:25 15:25 16:35 16:35 16:35
CASSIS - Terrasses 15:28 16:38
CASSIS - Romarins 15:29 16:39
CASSIS - Clos des Oliviers 15:34 16:38 16:38
CASSIS - Les Hauts Cépages 15:35 16:39 16:39
CASSIS - Cabrol Marne 15:36 16:40
CASSIS - Les Brayes 15:37 16:41
CASSIS - Terres Marines 15:39 16:42
CASSIS - Belsunce 15:40 16:43
CASSIS - Dardanelles 15:42 16:45
CASSIS - Plage du Bestouan 15:43 16:46
CASSIS - Bailli de Suffren 15:44 16:47
CASSIS - Viguerie 15:48 16:50
CASSIS - Ferme Blanche 15:28 16:44
CASSIS - Plan d’Olive 15:30 16:46
CASSIS - Gare SNCF 15:32 16:48
CASSIS - Chemin de La Douane 15:37 16:53
CASSIS - Chemin des Cuettes 15:40 16:56
CASSIS - Bodin 15:43 16:59
CASSIS - Bourdes 15:46 17:02
CASSIS - Vence 15:51 16:42
CASSIS - Augustin Isnard 15:52 16:43
CASSIS - Gendarmerie 15:53 16:44
CASSIS - Stade du Pignier 15:55 16:46
CASSIS - Grand Large 15:56 16:47

MERCREDI

3894 3895 3891 3892 3893
11:05 11:05 12:05 12:05 12:05
11:08 12:08
11:09 12:09
11:14 12:09 12:09
11:15 12:10 12:10
11:16 12:11
11:17 12:12
11:19 12:14
11:20 12:15
11:22 12:17
11:23 12:18
11:24 12:19
11:28 12:23

11:08 12:15
11:10 12:17
11:12 12:19
11:17 12:24
11:20 12:27
11:23 12:30
11:26 12:33
11:31 12:13
11:32 12:14
11:33 12:15
11:35 12:17
11:36 12:18

DESSERTE DU COLLÈGE DES GORGUETTES 
Cassis



9Nouveau réseau de bus scolaires  |  À partir du 1er septembre 20258

3870

Vers le Collège des Gorguettes Vers Carnoux-en-Provence
Depuis Carnoux-en-Provence Depuis le Collège des Gorguettes

DU LUNDI AU VENDREDI

Numéro de ligne du véhicule 3871 3872 3872 3871 3872
CARNOUX-EN-P. - Les Barles 07:32 07:32 08:32
CARNOUX-EN-P. - Lou Caïre 07:33 07:33 08:33
CARNOUX-EN-P. - Mont Fleuri 07:34 07:34 08:34
CARNOUX-EN-P. - Notre Dame d'Afrique 07:35 07:35 08:35
CARNOUX-EN-P. - Panorama 07:37 07:37 08:37
CARNOUX-EN-P. - Verdon 07:30 08:30
CARNOUX-EN-P. - Verdon Sorgue 07:31 08:31
CARNOUX-EN-P. - Corniche de l'Aiglo 07:32 08:32
CARNOUX-EN-P. - Station filtrage 07:33 08:33
CARNOUX-EN-P. - Arboretum 07:34 08:34
CARNOUX-EN-P. - Jean Bart 07:35 08:35
CARNOUX-EN-P. - Ingres 07:36 08:36
CARNOUX-EN-P. - Foch 07:37 08:37
CARNOUX-EN-P. - Gendarmerie 07:38 08:38
CARNOUX-EN-P. - Le Stade 07:40 08:40
CARNOUX-EN-P. - Carpiagne 07:41 08:41
CASSIS - Le Mussuguet 07:43 08:43
CASSIS - Collège des Gorguettes 07:45 07:45 07:45 08:45 08:45

LUN. MAR. JEU. VEN.

Numéro de ligne du véhicule 3871 3872 3872 3874 3875 3872
CASSIS - Collège des Gorguettes 15:25 15:25 15:25 16:35 16:35 16:35
CASSIS - Le Mussuguet 15:27
CARNOUX-EN-P. - Carpiagne 15:35
CARNOUX-EN-P. - Le Stade 15:37
CARNOUX-EN-P. - Panorama 15:33 15:33 16:43 16:43
CARNOUX-EN-P. - Notre Dame d'Afrique 15:35 15:35 16:45 16:45
CARNOUX-EN-P. - Mont Fleuri 15:36 15:36 16:46 16:46
CARNOUX-EN-P. - Lou Caïre 15:37 15:37 16:47 16:47
CARNOUX-EN-P. - Les Barles 15:38 15:38 16:48 16:48
CARNOUX-EN-P. - Gendarmerie 15:39 16:42
CARNOUX-EN-P. - Foch 15:40 16:43
CARNOUX-EN-P. - Ingres 15:41 16:44
CARNOUX-EN-P. - Jean Bart 15:42 16:45
CARNOUX-EN-P. - Petit Thouars 15:43
CARNOUX-EN-P. - Station filtrage 15:44
CARNOUX-EN-P. - Corniche de l'Aiglo 15:45
CARNOUX-EN-P. - Verdon Sorgue 15:46
CARNOUX-EN-P. - Verdon 15:47 16:50
CARNOUX-EN-P. - Verdon Sorgue 16:50
CARNOUX-EN-P. - Corniche de l'Aiglo 16:51
CARNOUX-EN-P. - Station filtrage 16:52
CARNOUX-EN-P. - Petit Thouars 16:52
CARNOUX-EN-P. - Arboretum
CARNOUX-EN-P. - Jean Bart
CARNOUX-EN-P. - Foch
CARNOUX-EN-P. - Gendarmerie

MERCREDI

3873 3871 3872 3872
11:05 12:05 12:05 12:05
11:07 12:07
11:15 12:15
11:17 12:17
11:19 12:13 12:13
11:21 12:15 12:15
11:22 12:16 12:16
11:23 12:17 12:17
11:24 12:18 12:18

12:19
12:20
12:21
12:22
12:23
12:24
12:25
12:26

11:26 12:27
11:27
11:28
11:29

11:30
11:31
11:33
11:34

DESSERTE DU COLLÈGE DES GORGUETTES 
Carnoux-en-Provence



11Nouveau réseau de bus scolaires  |  À partir du 1er septembre 202510

3860

Vers le Collège des Gorguettes Vers Roquefort-la-Bédoule
Depuis Roquefort-la-Bédoule Depuis le Collège des Gorguettes

DU LUNDI AU VENDREDI

Numéro de ligne du véhicule 3861 3862 3862 3861 3862
ROQUEFORT-LA-B. - Cimetière 07:21 08:26
ROQUEFORT-LA-B. - Coulet Radon 07:22 08:27
ROQUEFORT-LA-B. - Le Castelet 07:23 08:28
ROQUEFORT-LA-B. - Les Michels 07:24 08:29
ROQUEFORT-LA-B. - Les Cléments 07:26 08:31
ROQUEFORT-LA-B. - Hôtel de Ville 07:28 08:33  
ROQUEFORT-LA-B. - La Crèche 07:22 07:22 08:27
ROQUEFORT-LA-B. - Lou Souleïadou 07:24 07:24 08:29
ROQUEFORT-LA-B. - Les Tocchis 07:25 07:25 08:30
ROQUEFORT-LA-B. - Roches Bleues 07:26 07:26 08:31
ROQUEFORT-LA-B. - Clos des Caneuves 07:27 07:27 08:32
ROQUEFORT-LA-B. - Vallon des Brayes 07:29 07:29 08:34
ROQUEFORT-LA-B. - Les Sardons 07:30 07:30 08:35
CASSIS - Collège des Gorguettes 07:40 07:40 07:40 08:45 08:45

LUN. MAR. JEU. VEN.

Numéro de ligne du véhicule 3861 3862 3862 3861 3862 3862
CASSIS - Collège des Gorguettes 15:25 15:25 15:25 16:35 16:35 16:35
ROQUEFORT-LA-B. - Les Sardons 15:35 15:35 16:45 16:45
ROQUEFORT-LA-B. - Vallon des Brayes 15:37 15:37 16:47 16:47
ROQUEFORT-LA-B. - Clos de Caneuves 15:39 15:39 16:49 16:49
ROQUEFORT-LA-B. - Roches Bleues 15:40 15:40 16:50 16:50
ROQUEFORT-LA-B. - Les Tocchis 15:41 15:41 16:51 16:51
ROQUEFORT-LA-B. - Lou Souleïadou 15:42 15:42 16:52 16:52
ROQUEFORT-LA-B. - La Crèche 15:38 15:44 15:44 16:48 16:54 16:54
ROQUEFORT-LA-B. - Hôtel de Ville 15:40 16:50
ROQUEFORT-LA-B. - Les Michels 15:42 16:52
ROQUEFORT-LA-B. - Le Castellet 15:43 16:53
ROQUEFORT-LA-B. - Coulet Radon 15:44 16:54
ROQUEFORT-LA-B. - Cimetière 15:46 16:56

MERCREDI

3863 3861 3862 3862
11:05 12:05 12:05 12:05
11:15 12:15 12:15
11:17 12:17 12:17
11:19 12:19 12:19
11:20 12:20 12:20
11:21 12:21 12:21
11:22 12:22 12:22
11:24 12:18 12:24 12:24
11:26 12:20
11:27 12:22
11:28 12:23
11:29 12:24
11:31 12:26

DESSERTE DU COLLÈGE DES GORGUETTES 
Roquefort-la-Bédoule



13Nouveau réseau de bus scolaires  |  À partir du 1er septembre 202512

3990

Vers l’École Leriche Mistral Vers Cassis
Depuis Cassis Depuis l’École Leriche Mistral 

LUN. MAR. JEU. VEN.

Numéro de ligne du véhicule 3991 3992 3993
CASSIS - Le Mussuguet 07:51
CASSIS - Les Terrasses 07:55
CASSIS - Les Romarins 07:56
CASSIS - Parc Regis Vidal 08:01
CASSIS - Ferme Blanche 08:03
CASSIS - Saint-Jean 08:04
CASSIS - Plan d’Olive 08:06
CASSIS - Gare SNCF 08:07
CASSIS - Les Hauts Cépages 08:03
CASSIS - Cabrol Marne 08:04
CASSIS - Les Brayes 08:05
CASSIS - Terres Marines 08:07
CASSIS - Dardanelles 08:09
CASSIS - Bailli de Suffren 08:11
CASSIS - Presqu’ile 08:13
CASSIS - Viguerie 08:15
CASSIS - Vence 08:17
CASSIS - Chemin de la Douane 08:04
CASSIS - Chemin des Cuettes 08:08
CASSIS - Bodin 08:11
CASSIS - Bourdes 08:15
CASSIS - Stade du Pignier 08:19
CASSIS - Grand Large 08:20
CASSIS - Leriche / Gendarmerie 08:22
CASSIS - École Leriche Mistral 08:15 08:20 08:25

LUN. MAR. JEU. VEN.

Numéro de ligne du véhicule 3991 3992 3993
CASSIS - École Leriche Mistral 16:55 16:55 16:55
CASSIS - Gendarmerie 16:57
CASSIS - Stade du Pignier 16:59
CASSIS - Grand Large 17:00
CASSIS - Chemin de la Douane 17:10
CASSIS - Chemin des Cuettes 17:14
CASSIS - Bodin 17:17
CASSIS - Bourdes 17:21
CASSIS - Vence 16:57
CASSIS - Les Haut Cépages 17:00
CASSIS - Cabrol Marne 17:01
CASSIS - Les Brayes 17:02
CASSIS - Terres Marines 17:04
CASSIS - Les Dardanelles 17:06
CASSIS - Bailli de Suffren 17:08
CASSIS - Presqu’île 17:10
CASSIS - Saint-Jean 16:58
CASSIS - Plan d'Olive 17:00
CASSIS - Gare SNCF 17:02
CASSIS - Ferme Blanche 17:04
CASSIS - Parc Regis Vidal 17:05
CASSIS - Les Terrasses 17:09
CASSIS - Les Romarins 17:10
CASSIS - Le Mussuguet 17:15

DESSERTE DE l’ÉCOLE LERICHE MISTRAL
Cassis



15Nouveau réseau de bus scolaires  |  À partir du 1er septembre 202514

3970

Vers l’École Frédéric Mistral Vers Carnoux-en-Provence
Depuis Carnoux-en-Provence Depuis l’École Frédéric Mistral

LUN. MAR. JEU. VEN.

Numéro de ligne du véhicule 3971 3972
CARNOUX-EN-PROVENCE - Mont Fleuri 07:43 08:00
CARNOUX-EN-PROVENCE - Lou Caïre 07:44 08:01
CARNOUX-EN-PROVENCE - Les Barles 07:45 08:02
CARNOUX-EN-PROVENCE - Verdon 07:47 08:04
CARNOUX-EN-PROVENCE - Verdon Sorgue 07:48 08:05
CARNOUX-EN-PROVENCE - Corniche de l'Aiglo 07:49 08:06
CARNOUX-EN-PROVENCE - Station filtrage 07:50 08:07
CARNOUX-EN-PROVENCE - Arboretum 07:51 08:08
CARNOUX-EN-PROVENCE - Jean Bart 07:51 08:09
CARNOUX-EN-PROVENCE - Ingres 07:52 08:10
CARNOUX-EN-PROVENCE - Foch 07:53 08:11
CARNOUX-EN-PROVENCE - Gendarmerie 07:54 08:12
CARNOUX-EN-PROVENCE - Gymnase Heinrich 07:57 08:13
CARNOUX-EN-PROVENCE - Ampère 07:58 08:14
CARNOUX-EN-PROVENCE - Camp de Carpiagne 08:06
CARNOUX-EN-PROVENCE - Plein Soleil 08:20
CARNOUX-EN-PROVENCE - École Frédéric Mistral 08:25 08:15

LUN. MAR. JEU. VEN.

Numéro de ligne du véhicule 3971 3972
CARNOUX-EN-PROVENCE - École Frédéric Mistral 16:40 16:50
CARNOUX-EN-PROVENCE - Mont Fleuri 16:42 16:52
CARNOUX-EN-PROVENCE - Lou Caïre 16:43 16:53
CARNOUX-EN-PROVENCE - Les Barles 16:44 16:54
CARNOUX-EN-PROVENCE - Verdon 16:46 16:56
CARNOUX-EN-PROVENCE - Verdon Sorgue 16:47 16:57
CARNOUX-EN-PROVENCE - Corniche de l'Aiglo 16:48 16:58
CARNOUX-EN-PROVENCE - Station filtrage 16:49 16:59
CARNOUX-EN-PROVENCE - Arboretum 16:50 17:00
CARNOUX-EN-PROVENCE - Jean Bart 16:51 17:01
CARNOUX-EN-PROVENCE - Ingres 16:53 17:03
CARNOUX-EN-PROVENCE - Foch 16:54 17:04
CARNOUX-EN-PROVENCE - Gendarmerie 16:55 17:05
CARNOUX-EN-PROVENCE - Gymnase Heinrich 16:57 17:07
CARNOUX-EN-PROVENCE - Ampère 16:58 17:08
CARNOUX-EN-PROVENCE - Plein Soleil 17:01
CARNOUX-EN-PROVENCE - Camp de Carpiagne 17:11

DESSERTE DE l’ÉCOLE FRÉDÉRIC MISTRAL
Carnoux-en-Provence



16 17Nouveau réseau de bus scolaires  |  À partir du 1er septembre 2025

3960

Vers l’École Paul Eluard Vers Roquefort-la-Bédoule
Depuis Roquefort-la-Bédoule Depuis l’École Paul Eluard

LUN. MAR. JEU. VEN.

Numéro de ligne du véhicule 3960
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Les Fourniers 07:52
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Clos de Caneuve 07:53
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Roches Bleues 07:54
RROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Les Tocchis 07:55
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Lou Souleïadou 07:56
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Le Castelet 08:00
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Cimetière 08:03
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Hameau de Roquefort 08:05
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Coulet Radon 08:08
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Les Michels 08:10
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Cléments 08:13
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Hôtel de Ville 08:15
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - École Primaire Paul Eluard 08:20

LUN. MAR. JEU. VEN.

Numéro de ligne du véhicule 3960
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - École Primaire Paul Eluard 16:45
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Lou Souleïadou 16:47
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Les Tocchis 16:49
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Roches Bleues 16:50
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Clos des Caneuves 16:51
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Les Fourniers 16:52
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Hôtel de Ville 16:56
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Les Michels 16:59
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Le Castelet 17:01
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Coulet Radon 17:03
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Hameau de Roquefort 17:05
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Cimetière 17:07

DESSERTE DE L’ÉCOLE PRIMAIRE PAUL ELUARD
Roquefort-la-Bédoule 3290 DESSERTE DU LYCÉE SAINT-JEAN-DE-GARGUIER

Gémenos

Vers le Lycée St-Jean-de-Garguier Depuis le Lycée St-Jean-de-Garguier

DU LUNDI AU VENDREDI

Numéro de ligne du véhicule 3290
CASSIS - Gendarmerie 07:00
CASSIS - Ferme Blanche 07:03
CASSIS - Font Blanche 07:04
CASSIS - Le Mussuguet 07:05
CARNOUX-EN-PROVENCE - Carpiagne 07:07
CARNOUX-EN-PROVENCE - Le Stade 07:08
CARNOUX-EN-PROVENCE - Panorama 07:10
CARNOUX-EN-PROVENCE - Notre Dame d'Afrique 07:12
CARNOUX-EN-PROVENCE - Mont Fleuri 07:13
CARNOUX-EN-PROVENCE - Lou Caïre 07:14
CARNOUX-EN-PROVENCE - Les Barles 07:15
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Les Caniers 07:20
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - La Crèche 07:21
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Hôtel de Ville 07:22
GÉMENOS - Quartier de Jouques 07:35
GÉMENOS - Aquagem 07:40

DU LUNDI AU VENDREDI

Numéro de ligne du véhicule 3290
GÉMENOS - Aquagem 17:50
GÉMENOS - Quartier de Jouques 17:52
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Hôtel de Ville 18:05
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - La Crèche 18:07
ROQUEFORT-LA-BÉDOULE - Les Caniers 18:08
CARNOUX-EN-PROVENCE - Les Barles 18:13
CARNOUX-EN-PROVENCE - Lou Caïre 18:14
CARNOUX-EN-PROVENCE - Mont Fleuri 18:15
CARNOUX-EN-PROVENCE - Notre Dame d'Afrique 18:16
CARNOUX-EN-PROVENCE - Panorama 18:18
CARNOUX-EN-PROVENCE - Le Stade 18:20
CARNOUX-EN-PROVENCE - Carpiagne 18:21
CASSIS - Le Mussuguet 18:23
CASSIS - Font Blanche 18:24
CASSIS - Ferme Blanche 18:25
CASSIS - Gendarmerie 18:29

Téléchargez l’appli  
La Métropole Mobilité
 LE PLUS DE L’APPLI
 Toutes les alertes infos, travaux et perturbations 
 sur vos lignes favorites.



18 19Nouveau réseau de bus scolaires  |  À partir du 1er septembre 2025

Rappel des consignes à bords
pour bien voyager ensemble

À RESPECTER

À NE PAS FAIRE

À l’arrêt,  
je fais signe au conducteur.

Je monte calmement
dans le véhicule.

Je prends soin du véhicule,
mes dégradations seront à la charge de mes parents.

Je ne chahute pas  
et n’insulte pas.

Je dis bonjour au conducteur.
En cas de problème, je peux me confier à lui.

Je valide mon titre de transport  
à chaque montée.

Je ne fume pas  
et ne vapote pas.

Je reste discret,
j’écoute ma musique avec un casque.

Je reste assis durant tout le trajet  
et je boucle ma ceinture de sécurité.

Je descends par l’arrière du véhicule.  
J’attends le départ du car pour traverser.

Mé
tro

po
le 

Aix
-M

ars
eil

le-
Pr

ov
en

ce
 —

 58
 bo

ule
va

rd 
Ch

arl
es

 Li
vo

n —
 13

00
7 M

AR
SE

ILL
E —

 04
/25

 

Le service  
incontournable
pour tous vos trajets
lametropolemobilite.fr

Téléchargez l’application  
La Métropole Mobilité



bd
sa

-la
ge

nc
e.c

om
 - 

Cré
dit

 ph
oto

 : 
©

 Da
vid

 Gi
rar

d /
 M

AM
P -

 N
e p

as
 je

ter
 su

r l
a v

oie
 pu

bli
qu

e -
 Ve

rsi
on

 Ju
in 

20
25

Plus d’infos 
sur nos offres mobilité

lametropolemobilite.fr
Calcul d’itinéraire, achat de titre, consultation de plan de ligne, 
infos mobilité… Rendez-vous sur le site ou sur l’appli.

L’application  
La Métropole Mobilité
 LE PLUS DE L’APPLI
 Ne ratez aucune info trafic : recevez des notifications 
 en temps réel sur vos lignes favorites.

bd
sa

-la
ge

nc
e.c

om
 - 

Cré
dit

 ph
oto

 : 
©

 Da
vid

 Gi
rar

d /
 M

AM
P -

 Ve
rsi

on
 Ju

in 
20

25

0 800 713 137
Du lundi au vendredi de 7h à 19h.
Le samedi de 8h30 à 19h et les dimanches et jours fériés,  
de 8h30 à 12h30 et de 13h à 18h.
Téléchargez et utilisez gratuitement

Ligne exploitée par : Azur Evasion  
Objets trouvés : 04 84 26 84 90

Flashez ce QR code  
pour télécharger l’appli


